

# **Organic Agro A/S**

**Udbyneder Østergade 14, Udbyneder, 8970 Havndal**

**CVR-nr. 38 76 36 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2022.

---

Ib Hjort  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Organic Agro A/S Udbyneder Østergade 14 Udbyneder 8970 Havndal
	CVR-nr.: 38 76 36 79
	Stiftet: 3. juli 2017
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ib Hjort, Formand Kristian Hjort Pernille Hjort
<b>Direktion</b>	Ib Hjort, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Ib Hjort Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift med agerbrug, udlejning driftsbygninger og mølledrift (750 KW) samt aktiviteter i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.980 t.kr. mod 636 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -208 t.kr. mod -1.119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.979.741</b>	<b>636.233</b>
1 Personaleomkostninger	0	33.350
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.193.317	-1.133.351
<b>Driftsresultat</b>	<b>786.424</b>	<b>-463.768</b>
Andre finansielle indtægter	13.075	15.610
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.066.006	-977.611
<b>Resultat før skat</b>	<b>-266.507</b>	<b>-1.425.769</b>
Skat af årets resultat	58.624	306.519
<b>Årets resultat</b>	<b>-207.883</b>	<b>-1.119.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-207.883	-1.119.250
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-207.883</b>	<b>-1.119.250</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	60.000	120.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>120.000</u>
Grunde og bygninger	52.144.686	52.196.196
Produktionsanlæg og maskiner	2.468.323	2.773.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.180.000	1.360.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.793.009</u>	<u>56.329.379</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.853.009</u></b>	<b><u>56.449.379</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.300.000	2.080.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.300.000</u>	<u>2.080.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.237.787	351.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	131.623	737.211
Andre tilgodehavender	0	485.759
Tilgodehavender i alt	<u>2.369.410</u>	<u>1.574.098</u>
Likvide beholdninger	11.995	1
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.681.405</u></b>	<b><u>3.654.099</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.534.414</u></b>	<b><u>60.103.478</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	502.926	710.809
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.002.926</b>	<b>1.210.809</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	58.624
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>58.624</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	48.240.239	49.133.240
Kreditinstitutter i øvrigt	1.053.887	1.512.475
Deposita	102.500	102.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.396.626	50.748.215
Kortfristet del af langfristet gæld	1.349.667	1.347.745
Gæld til pengeinstitutter	1.625.720	990.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.034	148.397
Gæld til associerede virksomheder	77.626	134.000
Anden gæld	6.058.815	5.465.496
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.134.862	8.085.830
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>58.531.488</b>	<b>58.834.045</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>59.534.414</b>	<b>60.103.478</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.830.059	200.000	2.530.059
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.119.250</u>	<u>-200.000</u>	<u>-1.319.250</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	710.809	0	1.210.809
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-207.883</u>	<u>0</u>	<u>-207.883</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>502.926</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.002.926</u></b>

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>-33.350</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-33.350</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.066.006</u>	<u>977.611</u>
	<b><u>1.066.006</u></b>	<b><u>977.611</u></b>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 52.145 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i EU betalingsrettigheder samt transport i EU støttebeløb.

**4. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36544457, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
